证券代码：000055、200055  证券简称：方大集团、方大B  公告编号：2023-24号

方大集团股份有限公司

关于实际控制人控制的公司增持公司股份的

自愿性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

方大集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年6月14日接到公司实际

控制人熊建明先生通知，其控制的盛久投资有限公司使用自有资金，通过深圳证

券交易所证券交易系统从二级市场增持本公司股份，现将有关情况公告如下：

一、增持情况

增持人
增持股份

种类

增持前持有

公司股份数

量（股）

增持前持

股比例
增持时间

增持数量

（股）
增持金额（元）

增持后持

有公司股

份数量

（股）

增持后

持股比

例

盛久投资

有限公司
B 股 108,579,